

ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE CANHOBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COORDENADORIA DE LICITACÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA, ESTADO DE SERGIPE, JUNTAMENTE COM A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 01/2022 em atendimento as disposições legais e a Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe – TCE torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CLÍNICA DE SAÚDE EDGARD GOMES DE MENEZES NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – PROJETO BÁSICO, DO EDITAL.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05 de maio de 2022.

LOCAL: Prefeitura Municipal, localizada a Praça Américo Silveira da Rocha, nº 32, CEP: 49880-000, Centro na cidade de Canhoba/SE.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços. REGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO INDIRETA sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21011 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 1056 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE; ELEMENTOS DE DESPESA: 4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE DE RECURSO: 15001002 / UO: 21011 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 1056 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE; ELEMENTOS DE DESPESA: 4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE DE RECURSO: 16320000 / UO: 21011 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 1056 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE; ELEMENTOS DE DESPESA: 4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE; ELEMENTOS DE DESPESA: 4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE DE RECURSO: 16000000.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e da Lei Federal nº 8.076 de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus anexos.

INFORMAÇÕES: O Edital, e informações complementares encontra-se a disposição dos interessados na sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Canhoba, situada a Praça Américo Silveira da Rocha, nº 32 — Centro, CEP: 49.880-000, Canhoba/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 08h00min as 13h00min, ou através do e-mail: licitacaocanhoba@bmail.com,no mesmo horário.

VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R\$ 301.785,38 (trezentos e hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos).

Canhoba/SE. 13 de abril de 2022.

ASSÃ EVANGELISTA FERREIRA

Presidente da CPL